
Föreläsningsserie 2013

den stora omställningen - 
en föreläsningsserie om 
energi- och miljöfrågor

Denna serie föreläsningar handlar om hur vi kan ställa om våra samhällen mot ett mer hållbart sätt att leva. Föreläsningarna ska handla 
om vad vi kan göra åt saken, alltså, hur vi kan agera för att förbättra miljön samt ändra vårt sätt att använda energi. Serien innehåller 
fyra föreläsningar på kvällstid, 19.00-21.00, på onsdagar i Eklunda, Bestorp, under våren 2013.  

Det är gratis inträde och innan det drar igång bjuder byalaget dessutom på kaffe, te och kaka. Till Bestorp, som ligger söder om Lin-
köping längs med sjön Rängen, åker du med fördel buss eller samåker med någon vän.

Varmt välkommen till ett arrangemang i samverkan mellan Bestorps Byalag och Hela Sverige ska leva!

Har du frågor? Kontakta då Martin Hultman, 013-770 60 , martin.rolf.hultman@gmail.com

3 april 2013 kl 19 - 21
Miljöproblem och lösningar
Samhällsdeba+ören	  Maria	  We+erstrand	  är	  en	  skicklig	  föreläsare	  som	  har	  stor	  kunskap	  om	  energi	  och	  miljöfrågor	  genom	  sin	  utbildning	  och	  
erfarenhet.	  E?er	  a+	  varit	  språkrör	  för	  MiljöparAet	  har	  hon	  de	  senaste	  åren	  arbetat	  som	  krönikör	  och	  föreläsare	  i	  hållbart	  småföretagande.

10 april 2013 19 - 21
Nationella och internationella erfarenheter av omställningsarbete
Jan	  Forsmark	  är	  koordinator	  för	  Omställning	  Sverige	  i	  organisaAonen	  Hela	  Sverige	  ska	  leva	  och	  har	  en	  bred	  kunskap	  om	  omställningsarbete.	  
Med	  exempel	  från	  den	  nya	  boken	  Sverige	  ställer	  om	  inspirerar	  han	  med	  sin	  föreläsning	  All	  förändringsarbete	  på	  landsbygd	  och	  i	  stad.

17 april 2013 19 - 21
Var finns pengarna för ett hållbart samhälle?
JAK	  är	  banken	  som	  är	  ägd	  av	  sina	  38	  000	  medlemmar	  och	  har	  rä+vis	  ekonomi	  som	  mål.	  För	  JAK	  är	  hållbar	  utveckling	  en	  självklarhet	  och	  de	  
jobbar	  för	  a+	  skapa	  förutsä+ningar	  för	  lokal	  ekonomi	  och	  landsbygdsutveckling.	  Hampus	  Nilsson	  kommer	  a+	  presentera	  hur	  det	  fakAskt	  
finns	  en	  möjlighet	  a+	  låta	  våra	  pengar	  arbeta	  för	  miljön	  istället	  för	  a+	  placeras	  i	  det	  globala	  kasinot.	  	  	  

24 april 2013 19 - 21
Lokala exempel på hållbart företagande
Hoppet	  för	  en	  mer	  miljömässigt	  hållbar	  samhällsutveckling	  ställs	  idag	  i	  stor	  utsträckning	  All	  upplysta	  konsumenter	  och	  drivna	  småföretagare.	  
Entreprenörer	  som	  drivs	  av	  en	  vilja	  a+	  lösa	  miljöproblem	  ska	  pressa	  sin	  egen	  nisch	  mot	  mer	  miljömässigt	  hållbara	  lösningar	  och	  närproduce-‐
rade	  varor	  för	  a+	  skapa	  en	  bä+re	  framAd.	  	  I	  denna	  paneldeba+	  kommer	  företagare	  runt	  Rängen	  a+	  kort	  presentera	  sin	  verksamhet	  och	  se-‐
dan	  följer	  en	  diskussion	  om	  hur	  fler	  kan	  moAveras	  a+	  starta	  hållbara	  företag	  runt	  Rängen.	  

Börje	  Johansson	  har	  brukat	  marken	  ekologiskt	  i	  Hultabygden	  under	  mer	  än	  30	  år	  och	  under	  dessa	  lärt	  sig	  sambanden	  mellan	  energi,	  miljö	  
och	  hållbarhet.	  Med	  sin	  mångåriga	  erfarenhet	  av	  prakAskt	  omställningsarbete	  i	  lokalsamhället	  bidrar	  han	  med	  kunskap	  och	  inspiraAon	  All	  a+	  
genomföra	  visioner.

Maria	  Ekman	  från	  Stafsäter	  Gårdsglass,	  grundat	  hösten	  2011,	  är	  e+	  litet	  familjeföretag	  som	  erbjuder	  närproducerad	  glass.	  Glassen	  produce-‐
ras	  på	  mjölk	  från	  korna	  på	  gården	  och	  i	  den	  mån	  det	  går	  kommer	  också	  övriga	  ingredienser	  från	  gården	  eller	  närliggande	  granngårdar.	  

Emanuel	  Eriksson	  på	  slo+scaféet	  Bjärka-‐Säby	  som	  året	  runt	  vill	  förse	  bygden	  med	  det	  godaste,	  nyYgaste	  och	  vackraste	  brödet	  som	  finns.	  
E+	  bröd	  sammanflätat	  med	  den	  jordlo+	  vi	  själva	  lever	  och	  rör	  oss	  kring.	  Bröd	  och	  bakverk	  utan	  onödiga	  Allsatser	  av	  säd	  som	  odlats	  med	  om-‐
sorg	  om	  den	  biologiska	  mångfalden.	  

Moderator	  är	  Mar4n	  Hultman	  som	  Allsammans	  med	  Louise	  Alenbrand	  just	  avslutat	  Leaderprojektet	  Bestorp-‐	  e1	  hållbart	  samhälle	  för	  alla	  
genera9oner	  och	  nu	  driver	  Ek(o)turism	  runt	  Rängen	  som	  undersöker	  möjligheterna	  a+	  utveckla	  hållbar	  turism	  i	  lokalsamhället.	  
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